
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 세무회계과

정책: 자주재원 확보

단위: 합리적 세정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2014년도 본예산 일반회계 세무회계과

세무회계과 42,360,578 40,759,986 1,600,592

국 189,000

군 42,171,578

자주재원 확보 365,122 375,229 △10,107

합리적 세정운영 106,188 106,303 △115

세정업무추진 28,992 33,660 △4,668

201 일반운영비 11,500 14,060 △2,560

01 사무관리비 11,500 14,060 △2,560

1)일반수용비 8,700

2)세정업무 추진 행정사무용품 구입

4,700

2)세정업무 추진 소모성 물품구입

4,000

1)급량비 2,800

2)세정 업무추진 매식비 2,800

4,700,000원

4,000,000원

7,000원*4명*100회

202 여비 16,000 18,000 △2,000

01 국내여비 16,000 18,000 △2,000

1)국내여비 16,000

2)세정 업무추진 국내여비

16,00050,000원*4명*80회

306 출연금 1,492 1,600 △108

01 출연금 1,492 1,600 △108

1)지방세연구원 출연금 1,4921,492,000원*1회

효율적인 세정세입관리 77,196 72,643 4,553

201 일반운영비 37,380 34,580 2,800

01 사무관리비 17,980 18,980 △1,000

1)일반수용비 17,000

2)지방세 전산용지 제작 3,000

2)지방세법 홍보물 및 편람 등 구입

3,000

2)지방세 납부 홍보물 제작 3,000

2)세외수입고지서 및 세입불입서 제작

5,000

2)지방세연찬회 발표자료 제작

3,000

1)운영수당 980

2)지방세각종위원회 참석수당

980

60,000원*50박스

1,000,000원*3회

1,000,000원*3회

50,000원*50박스*2종

1,500,000원*2회

70,000원*7명*2회

02 공공운영비 19,400 15,600 3,800

1)공공요금 및 제세 5,600

2)우편물 발송료 4,800400,000원*12월



부서: 세무회계과

정책: 자주재원 확보

단위: 합리적 세정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2)세외수입 가상계좌 이용수수료

800

1)시설장비유지보수비 13,800

2)고지서출력용 인라인봉함기 유지보수비

7,200

2)지방세주전산기 등 유지보수비

6,600

10,000건*80원

600,000원*12월

550,000원*12월

403 자치단체등자본이전 39,816 38,063 1,753

02 공기관등에대한대행사업비 39,816 38,063 1,753

1)지방세정보시스템유지보수 20,816

1)세외수입 전산프로그램 유지보수

19,000

20,816,000원*1회

19,000,000원*1회

지방세수확충 196,873 194,505 2,368

부과업무추진 17,400 17,095 305

201 일반운영비 4,150 3,695 455

01 사무관리비 4,150 3,695 455

1)일반수용비 1,000

2)부과업무 추진 행정사무용품 구입

1,000

1)급량비 3,150

2)부과 업무추진 매식비 1,575

2)개별주택 업무추진 매식비

1,575

1,000,000원

7,000원*5명*45회

7,000원*5명*45회

202 여비 13,250 13,400 △150

01 국내여비 13,250 13,400 △150

1)국내여비 13,250

2)부과업무 추진 국내여비

8,250

2)개별주택 업무추진 국내여비

5,000

50,000원*5명*33회

50,000원*5명*20회

지방세 부과관리 42,250 37,960 4,290

201 일반운영비 42,250 37,960 4,290

01 사무관리비 6,250 5,560 690

1)일반수용비 6,250

2)지방세 전산물 제작 4,290

2)지방세 납부 홍보물 제작

1,960

71,500원*60박스

70,000원*14개소*2회

02 공공운영비 36,000 32,400 3,600

1)공공요금 및 제세 36,000

2)지방세 고지서 발송 우편료

36,000300원*120,000건

개별주택가격 조사 137,223 139,450 △2,227



부서: 세무회계과

정책: 자주재원 확보

단위: 지방세수확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 58,381 54,058 4,323

04 기간제근로자등보수 58,381 54,058 4,323

1)개별주택가격조사 41,631

2)기본급 25,200

2)기말수당 8,400

2)시간외수당 2,361

2)주유급휴가수당 4,410

2)연차유급휴가수당 1,260

1)개별주택가격조사 16,750

2)기본급 15,750

2)주유급 및 보험료 1,000

42,000원*3명*200일

25,200,000원*1/3

7,870원*10시간*10월*3명

42,000원*35주*3명

42,000원*10일*3명

42,000원*15명*25일

1,000,000원

201 일반운영비 78,842 85,392 △6,550

01 사무관리비 76,412 82,962 △6,550

1)일반수용비 74,837

2)개별주택가격산정가격 검증수수료

49,410

2)개별주택가격결정조서 858

2)개별주택가격산정조서 1,144

2)개별주택가격결정통지문 1,500

2)순백용지 2,145

2)심의책자 200

2)입간판 및 플랜카드 750

2)홍보용 인쇄물 650

2)초고속프린터기 유니트 구입

1,400

2)초고속프린터기 에어필터 구입

500

2)플로터실사출력기 소모품 구입

2,700

2)개별주택가격 현황도면 제작

5,000

2)지방세 전산물 제작 8,580

1)운영수당 1,575

2)부동산평가위원회 심의수당

1,575

6,100원*16,200건*50%

28,600원*30박스

28,600원*40박스

75,000원*20박스

28,600원*75박스

20,000원*20부*50%

60,000원*25회*50%

5,000장*260원*50%

1,400,000원*1

500,000원*1

1,350,000원*2

10,000원*500장

71,500원*120박스

70,000원*9명*5회*50%

02 공공운영비 2,430 2,430 0

1)개별주택가격 결정통지문 발송우편료

2,430270원*18,000통*50%

지방세 징수 62,061 74,421 △12,360

징수업무추진 16,310 20,070 △3,760

201 일반운영비 4,310 3,820 490

01 사무관리비 4,310 3,820 490



부서: 세무회계과

정책: 자주재원 확보

단위: 지방세 징수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)일반수용비 2,000

2)징수업무 추진 행정사무용품 구입

2,000

1)급량비 2,310

2)징수 업무추진 매식비 2,310

2,000,000원

7,000원*3명*110회

202 여비 12,000 16,250 △4,250

01 국내여비 12,000 16,250 △4,250

1)국내여비 12,000

2)징수 업무추진 국내여비

12,00050,000원*3명*80회

지방세 체납액 정리 45,751 54,351 △8,600

201 일반운영비 45,751 45,751 0

01 사무관리비 14,900 14,900 0

1)일반수용비 14,900

2)지방세 체납고지서(낱장)제작

2,640

2)지방세 체납고지서(봉합용)제작

3,960

2)지방세 체납안내문고지서 제작

1,320

2)자동계좌이체용 고지서 제작

1,200

2)독촉및자동이체고지서 창봉투 구입

1,320

2)지방세체납액징수홍보물 제작

840

2)지방세체납자재산압류및해지수입인지구입

2,000

2)한국자산관리공사공매대행수수료

1,000

2)공매대상차량견인비용 240

2)공매대행차량주차비용 380

66,000원*40박스

66,000원*60박스

66,000원*20박스

60,000원*20박스

66원*20,000매

70,000원*12회

2,000원*500건*2회

250,000원*4회

60,000원*4대

19,000원*4대*5일

02 공공운영비 30,851 30,851 0

1)공공요금 및 제세 25,022

2)관용차량 자동차세 400

2)관용차량보험료 600

2)신용카드단말기관리비 132

2)지방세납부가상계좌이용수수료

2,400

2)지방세인터넷지로납부수수료 250

2)징수전용휴대전화요금 600

2)PDA 번호판 영치시스템 유지보수비

3,000

2)체납차량 번호판 영치시스템 유지보수비

3,960

400,000원

600,000원

66,000원*2회

30,000계좌*80원

50원*5,000건

50,000원*12월

250,000원*12월

330,000원*12월



부서: 세무회계과

정책: 자주재원 확보

단위: 지방세 징수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2)지방세가상계좌시스템 유지보수비

3,960

2)지방세 체납고지서 발송 우편료

9,720

1)차량비 5,829

2)차량유지보수비 1,200

2)차량유류비 4,629

330,000원*12월

270원*12,000통*3회

100,000원*12월

2,500리터*1,851.52원

청사운영 및 지방행정 역량 강화 2,959,307 2,578,910 380,397

국공유재산 관리 1,624,087 1,148,242 475,845

재산관리업무추진 68,606 52,255 16,351

201 일반운영비 12,606 11,955 651

01 사무관리비 12,606 11,955 651

1)일반수용비 2,400

2)재산관리업무 추진 행정사무용품 구입

2,400

1)급량비 10,206

2)재산관리 업무추진 매식비

10,206

2,400,000원

7,000원*18명*81회

202 여비 56,000 40,300 15,700

01 국내여비 56,000 40,300 15,700

1)국내여비 56,000

2)재산관리 업무추진 국내여비

40,000

2)관공선관리 업무추진 국내여비

16,000

50,000원*10명*80회

20,000원*8명*100회

국공유 재산관리 643,228 751,901 △108,673

201 일반운영비 454,720 76,785 377,935

01 사무관리비 49,885 66,285 △16,400

1)일반수용비 49,885

2)국공유재산 측량수수료 12,800

2)국공유재산 감정평가수수료

18,000

2)국공유재산 소송관련 송달료

5,900

2)국공유재산 이전 및 촉탁 등기 수수료

5,585

2)무주부동산 공고료 4,000

2)국공유재산 특례매각추진 등기요금

700

2)국공유재산 특례매각추진 일반우편

200

2)용해동별관 전기,소방시설 수선비

2,700

320,000원*40필지

60,000원*150필지*2개기관

23,600원*250명

65,700원*85필지

10,000원*400필지

1,750원*100통*4회

250원*200통*4회

900,000원*3개동

02 공공운영비 404,835 10,500 394,335



부서: 세무회계과

정책: 청사운영 및 지방행정 역량 강화

단위: 국공유재산 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)공공요금 및 제세 10,500

2)용해동별관청사관리 5,500

3)일반전기요금 1,500

3)심야전기 요금 1,700

3)전기안전점검 수수료 1,500

3)상하수도 사용료 700

3)환경개선부담금 100

2)(구)보건소 청사관리 1,500

3)소방정밀점검 1,000

3)환경개선부담금 500

2)시설장비 유지비 3,500

3)용해동별관시설 유지 1,500

3)구)보건소 시설유지 2,000

1)보험금 394,335

2)건물 및 시설물 재해복구 공제회비

143,157

2)영조물 배상공제(본청,해수욕장)

139,178

2)관공선 공제회비 112,000

125,000원*12월

283,300원*6월

125,000원*12월

58,300원*12월

100,000원*1회

1,000,000원*1회

500,000원*1회

500,000원*3동

2,000,000원*1동

143,157,000원*년1회

139,178,000원

112,000,000원*년1회

401 시설비및부대비 188,508 400,000 △211,492

01 시설비 188,508 400,000 △211,492

1)시설비 188,508

2)본청사 주변 국유지 매입 139,608

2)신의면사무소 주차장부지(국유지)매입

18,900

2)하의면 관사 주변 부지(국유지)매입

30,000

139,608,000원

18,900,000원

30,000,000원

차량유지관리 176,288 344,086 △167,798

201 일반운영비 70,738 276,536 △205,798

01 사무관리비 4,600 33,060 △28,460

1)임차료 4,600

2)도주관 운전직 공무원체육대회 참석차 수송

버스 임차 600

2)행정차량 도선료 및 고속도로 통행료

4,000

600,000원*1대*1일

4,000,000원

02 공공운영비 58,738 236,076 △177,338

1)공공요금 및 제세 7,000

2)관용차량자동차세 1,560

2)관용차량 보험료 4,800

2)관용차량 환경개선 부담금

640

1)차량비 51,738

2)챠량유지 보수비 23,500

260,000원*6대

800,000원*6대

80,000원*4대*2회



부서: 세무회계과

정책: 청사운영 및 지방행정 역량 강화

단위: 국공유재산 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

3)대형승용(전용) 5,000

3)대형승용(전용) 3,000

3)대형승용 3,000

3)대형승합 6,000

3)중형승합 3,500

3)소형화물 3,000

2)차량유류비 28,238

3)대형승용(전용) 7,128

3)대형승용(전용) 5,092

3)대형승용 5,092

3)대형승합 4,629

3)중형승합 3,704

3)소형화물 2,593

5,000,000원*1대

3,000,000원*1대

3,000,000원*1대

6,000,000원*1대

3,500,000원*1대

3,000,000원*1대

3,500리터*2,036.43원

2,500리터*2,036.43원

2,500리터*2,036.43원

2,500리터*1,851.52원

2,000리터*1,851.52원*1대

1,400리터*1,851.52원

03 행사운영비 7,400 7,400 0

1)운전원 가족 체육대회 행사지원

7,400200,000원*37명

301 일반보상금 5,550 5,550 0

09 행사실비보상금 5,550 5,550 0

1)행사실비보상금 5,550

2)도주관 운전직공무원가족 체육대회 참석 보

상 5,550150,000원*37명

405 자산취득비 100,000 0 100,000

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

1)자산및물품취득비 100,000

2)관용차량구입 100,000100,000,000원

관공선 관리 735,965 0 735,965

201 일반운영비 517,615 0 517,615

01 사무관리비 50,100 0 50,100

1)일반수용비 500

2)천사호 선박 검사 수수료 500

1)운영수당 48,200

2)천사호 일직수당 5,850

2)2004호 일직수당 5,850

2)천사호 숙직수당 18,250

2)2004호 숙직수당 18,250

1)피복비 1,400

2)천사호 직원 피복비 600

2)2004호 직원 피복비 800

500,000원*1회

50,000원*117일

50,000원*117일

50,000원*365일

50,000원*365일

200,000원*3명*1회

200,000원*4명*1회

02 공공운영비 467,515 0 467,515

1)공공요금 및 제세 4,811

2)천사호 이동통신요금 48040,000원*1대*12월



부서: 세무회계과

정책: 청사운영 및 지방행정 역량 강화

단위: 국공유재산 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2)2004호 이동통신요금 480

2)천사호 스카이 TV 수신료

300

2)2004호 스카이 TV 수신료

300

2)천사호 육전사용료 1,200

2)2004호 사무실 전기요금 1,200

2)천사호 수도사용료 240

2)2004호 냉온수기 렌탈료 611

1)선박비 462,704

2)선박유지관리비 92,720

3)천사호 선용품 및 선구비 817

3)2004호 선용품 및 선구비 2,322

3)천사호 침구류 구입 400

3)2004호 침구류 구입 400

3)천사호 세탁료 240

3)2004호 세탁료 320

3)천사호 기타구입 240

3)2004호 기타구입 240

3)천사호 선체유지비 1,800

3)2004호 선체유지비 3,961

3)232호 보트 선체유지비 74

3)천사호 기관유지비 15,500

3)2004호 기관유지비 29,000

3)232호 보트 기관유지비 1,106

3)천사호 워터제트 추진기 유지보수

15,500

3)2004호 워터제트 추진기 유지보수

12,500

3)천사호 구명뗏목 개방공사

1,700

3)2004호 구명똇목 개방공사

1,700

3)213호 구명똇목 개방공사

1,000

3)천사호 소화기 약제 충전 500

3)2004호 소화기 약제 충전 500

3)213호 소화기 약제 충전 500

3)천사호 무선검사 수수료 800

3)2004호 무선검사 수수료 800

3)213호 무선검사 수수료 800

2)유류비 369,984

3)천사호 경유

132,588

40,000원*1대*12월

25,000원*1대*12월

25,000원*1대*12월

100,000원*12월

100,000원*12월

20,000원*12월

50,900원*12월

43,000원*19톤

43,000원*54톤

200,000원*2회

200,000원*2회

40,000원*3조*2회

40,000원*4조*2회

20,000원*12월

20,000원*12월

150,000원*12월

73,340원*54톤

73,346원*1톤

10,000원*1,550hp

10,000원*2,900hp

7,373원*150hp

15,500,000원

12,500,000원

850,000원*2대

850,000원*2대

1,000,000원*1대

50,000원*10개

50,000원*10개

50,000원*10대

800,000원*1식

800,000원*1식

800,000원*1식

1,851.52원*0.154ℓ *1,550hp*3시간*100일



부서: 세무회계과

정책: 청사운영 및 지방행정 역량 강화

단위: 국공유재산 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

3)2004호 경유

228,528

3)천사호 윤활유 3,600

3)2004호 윤활유 4,500

3)232호 보트 윤활유 768

1,851.52원*0.172ℓ *2,990hp*3시간*80일

4,500원*800ℓ

4,500원*1,000ℓ

11,633,000원*6.6%

401 시설비및부대비 218,350 0 218,350

01 시설비 218,350 0 218,350

1)시설비 118,350

2)1004호 정기검사 대비 기관정비

45,000

2)1004호 에어인터쿨러 교체

18,000

2)1004호 밸런싱 스테이터 교체

27,000

2)1004호 고압펌프(보쉬) 교체 2,700

2)1004호 아연판(부식방지용) 교체

3,600

2)1004호 선체 상가비 9,450

2)2004호 선체 상가비 12,600

1)노후행정선 대체 구입 100,000

45,000,000원

9,000,000원*2조

13,500,000원*2조

2,700,000원

900,000원*4조

3,150,000원*3회

6,300,000원*2회

100,000,000원

청사 운영 1,335,220 1,430,668 △95,448

본청사 관리운영 1,090,220 991,668 98,552

101 인건비 38,877 35,425 3,452

04 기간제근로자등보수 38,877 35,425 3,452

1)청사 보조업무 인부임 13,877

2)기본급 8,400

2)기말수당 2,800

2)시간외근무수당 787

2)주유급휴가수당 1,470

2)연차유급휴가수당 420

1)본청사 조경공간 관리인부임(잡초제거 등)

16,000

1)본청사 조경공간 관리인부임(예초)

9,000

42,000원*1명*200일

8,400,000원*1/3

7,870원*1명*10시간*10월

42,000원*1명*35주

42,000원*1명*10일

50,000원*40일*8명

100,000원*30일*3명

201 일반운영비 799,443 806,243 △6,800

01 사무관리비 90,809 97,609 △6,800

1)일반수용비 83,209

2) 화장실 화장지 구입 3,240

2) 화장실 핸드타월 구입 3,960

2) 화장실 방향제 교체 4,800

2) 본청사 관리용품 구입 21,600

45,000원*6box*12월

330,000원*12월

200,000원*24회

1,800,000원*12월



부서: 세무회계과

정책: 청사운영 및 지방행정 역량 강화

단위: 청사 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2) 본청사 환경미화용 화훼 구입

21,600

2) 본청사 설비 수선비 9,000

2) 냉온수기 법정 정기검사 9,000

2) 보일러 법정 정기검사 3,300

2) 저수조 법정 정기검사 1,416

2) 가스설비 법정 정기검사 300

2) 소방정밀점검 4,993

1)피복비 7,600

2)청사관리 근무복 7,600

1,800,000원*12월

9,000,000원*1식

4,500,000원*2대

3,300,000원*1대

4,000원*177톤*2회

150,000원*2대

11,664㎡*428원

200,000원*2회*19명

02 공공운영비 708,634 708,634 0

1)공공요금 및 제세 273,062

2)본청사 전기사용료 190,000

2)본청사 TV수신료 3,802

2)본청사 상하수도 사용료

48,000

2)본청사 환경개선부담금 3,700

2)본청사 교통유발부담금 1,600

2)본청사 폐기물처리수수료

9,600

2)본청사 정화조 수거 3,000

2)관사 일반관리비 2,160

2)관사 도시가스비 및 유선방송 사용료

1,800

2)읍면청사 전기안전검사수수료

9,400

1)연료비 172,000

2)본청사 가스사용료 172,000

1)시설장비 유지비 263,572

2)본청사 유지보수 34,992

2)본청사 승강기 유지관리 용역

15,600

2)본청사 정화조 유지관리 용역

5,040

2)본청사 소독용역 5,100

2)본청사 물탱크 청소용역

2,840

2)본청사 청소용역 200,000

190,000,000원

8,800원*36대*12개월

4,000,000원*12개월

1,850,000원*년2회

1,600,000원*년1회

800,000원*12개월

3,000,000원*년1회

180,000원*12개월

150,000원*12개월

200,000원*47개소

172,000,000원

11,664㎡*3,000원

1,300,000원*12월

420,000원*12월

850,000원*6월

1,420,000원*년2회

200,000,000원*1식

401 시설비및부대비 251,900 100,000 151,900

01 시설비 251,900 100,000 151,900

1)시설비 251,900

2)군청사 부지 경계 석축공사 90,000

2)본청사 냉난방기 설치 35,000

2)본청사 주변 도로 화단 조성 20,000

90,000,000원

35,000,000원

20,000,000원



부서: 세무회계과

정책: 청사운영 및 지방행정 역량 강화

단위: 청사 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2)본청사 사무실보수 106,900106,900,000원

읍면 청사 개보수 및 직원숙소 신축공사 245,000 439,000 △194,000

401 시설비및부대비 245,000 425,000 △180,000

01 시설비 245,000 425,000 △180,000

1)시설비 245,000

2)읍면청사 직원숙소 개보수 200,000

2)하의면 직원숙소 건물 리모델링

45,000

200,000,000원

45,000,000원

투명하고 공정한 회계질서 확립 613,319 598,262 15,057

투명한 회계관리 613,319 598,262 15,057

경리업무추진 19,330 19,750 △420

201 일반운영비 6,830 7,250 △420

01 사무관리비 6,830 7,250 △420

1)일반수용비 2,000

2)경리업무 추진 행정사무용품 구입

2,000

1)급량비 4,830

2)경리 업무추진 매식비 4,830

2,000,000원

7,000원*5명*138회

202 여비 12,500 12,500 0

01 국내여비 12,500 12,500 0

1)국내여비 12,500

2)경리 업무추진 국내여비

12,50050,000원*5명*50회

계약관리 122,689 87,212 35,477

101 인건비 13,877 0 13,877

04 기간제근로자등보수 13,877 0 13,877

1)계약업무 지원 13,877

2)기본금 8,400

2)기말수당 2,800

2)시간외수당 787

2)주유급휴가수당 1,470

2)연차유급수당 420

42,000원*1명*200일

8,400,000*1/3

7,870*1명*10시간*10월

42,000원*1명*35주

42,000*1명*10일

201 일반운영비 40,712 36,712 4,000

01 사무관리비 23,570 23,570 0

1) 일반수용비 18,450

2)공사,용역,물품 표준계약서 유인

8,000

2) 회계관련 유권해석 및 법령집 구입

450

2) 계약서 및 회계서류 보철표지 구입

1,000

3,000,000원*2종+2,000,000원*1종

150,000원*3종

100,000원*10면



부서: 세무회계과

정책: 투명하고 공정한 회계질서 확립

단위: 투명한 회계관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2)조달청 입찰참가수수료(공사,용역,물품)

4,500

2)RFID(물품전자태그) 바코드 구입

4,500

1)운영수당 5,120

2)주민참여감독대상사업감독수당 500

2)계약심의위원회참석수당

4,620

20,000원*225

4,500,000원

500,000원

70,000원*11명*6회

02 공공운영비 17,142 13,142 4,000

1)시설장비유지비 17,142

2)공사,용역,물품계약프로그램 유지보수비

2,400

2)적격심사 및 입찰프로그램 유지보수비

2,400

2)물품 관급자재프로그램 유지보수비

1,800

2)RFID(물품전자태그)H/W 유지보수

3,842

2)RFID(물품전자태그)S/W 유지보수

2,700

2)하자검사대상안내프로그램 유지보수

4,000

200,000원*12월

200,000원*12월

150,000원*12월

3,841,700원*1대

2,700,000원*1대

4,000,000원*1년

401 시설비및부대비 68,100 50,500 17,600

01 시설비 68,100 50,500 17,600

1)원가계산 용역비 40,500

1)RFID 전자태그 10,000

1)계약정보공개통합관리시스템 구축

17,600

40,500,000원

5,000,000원*2식

17,600,000원*1식

물품관리 436,300 456,300 △20,000

201 일반운영비 366,300 366,300 0

01 사무관리비 197,500 197,500 0

1)부서사무용품(토너, 복사용지)구입

196,000

1)일반수용비 1,500

2)물품관리교육교재유인 1,500

196,000,000원

2,000원*750부

02 공공운영비 168,800 168,800 0

1)시설장비유지비 168,800

2)본청,사업소,읍면(복사기,팩스)유지보수비

111,600

2)행정전산장비(PC,프린터)유지보수비(본청,

사업소,읍면) 57,200

155,000원*60대*12개월

650,000,000원*8%*1.1

405 자산취득비 70,000 90,000 △20,000

01 자산및물품취득비 70,000 90,000 △20,000

1)사무집기 교체 및 구입 70,00070,000,000원



부서: 세무회계과

정책: 투명하고 공정한 회계질서 확립

단위: 투명한 회계관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

업무추진비관리 35,000 35,000 0

203 업무추진비 35,000 35,000 0

03 시책추진업무추진비 35,000 35,000 0

1)시책사업 업무추진 35,00035,000,000원

지방 재정의 합리성과 투명성 제고 128,750 40,000 88,750

투명한 지출관리 108,750 20,000 88,750

지출관리 108,750 20,000 88,750

201 일반운영비 18,750 20,000 △1,250

01 사무관리비 15,750 17,000 △1,250

1)일반수용비 9,750

2)세입세출결산서 및 부속서류유인

6,750

2)회계업무처리지침 책자 제작

3,000

1)운영수당 6,000

2)세입세출결산검사 운영수당

6,000

결산서 및 부속서류 45,000원*150부

30,000원*100부

100,000원*20일*3명

02 공공운영비 3,000 3,000 0

1)공공요금 및 제세 3,000

2)회계담당공무원 보증보험료

3,00030,000원*100명

307 민간이전 90,000 0 90,000

08 이차보전금 90,000 0 90,000

1)지방자치단체 협약대출 이자보전금

90,00090,000,000원

지방재정 재무정보 제공 20,000 20,000 0

재무보고서 작성 20,000 20,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

01 사무관리비 20,000 20,000 0

1)일반수용비 20,000

2)통합재무보고서 회계사 검토수수료

15,000

2)통합재무보고서 제작비 5,000

15,000,000원*1회

50,000원*100부

행정운영경비(세무회계과) 38,294,080 37,167,585 1,126,495

국 189,000

군 38,105,080

기본경비 62,900 59,060 3,840

기본경비 62,900 59,060 3,840

201 일반운영비 11,900 9,860 2,040

01 사무관리비 11,900 9,860 2,040



부서: 세무회계과

정책: 행정운영경비(세무회계과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)세무회계과 부서운영비 11,900

2)기본행정사무용품 및 소모품성물품구입

7,000

2)급량비 4,900

35명*200,000원

35명*20일*7,000원

202 여비 10,500 8,700 1,800

01 국내여비 10,500 8,700 1,800

1)세무회계과 부서운영여비 10,50050,000원*35명*6일

203 업무추진비 40,500 40,500 0

01 기관운영업무추진비 36,300 36,300 0

1)부군수 업무추진 36,3003,025,000원*12월

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

1)세무회계과 운영 4,200350,000원*12월

인력운영비 38,231,180 37,108,525 1,122,655

국 189,000

군 38,042,180

인력운영경비 38,231,180 37,108,525 1,122,655

국 189,000

군 38,042,180

101 인건비 36,755,360 35,635,705 1,119,655

국 189,000

군 36,566,360

01 보수 30,813,013 30,515,282 297,731

1)정무직(1명) 79,724

1)연봉제(1명) 80,358

1)일반직(478명) 16,394,334

2)4급(28호봉) 154,379

2)5급(30호봉) 1,526,823

2)6급(20호봉) 6,919,424

2)7급(20호봉) 5,595,528

79,724,000원

80,357,670원

4,288,300원원*3명*12월

3,976,100원*32명*12월

3,100,100원*186명*12월

2,809,000원원*166명*12월

국 189,000

군 5,406,528

2)8급(11호봉) 1,997,072

2)9급(8호봉) 201,108

1)기능직(84명) 2,629,681

2)6급(27호봉) 406,272

2)7급(21호봉) 1,541,106

2)8급(14호봉) 348,395

2)9급(9호봉) 333,908

1)별정직(17명) 544,727

2)7급상당(18호봉) 325,512

2)8급상당(22호봉) 219,215

1)계약직(8명) 210,951

2,054,600원*81명*12월

1,675,900원원*10명*12월

3,385,600원*10명*12월

2,853,900원*45명*12월

2,233,300원*13명*12월

1,739,100원*16명*12월

2,712,600원*10명*12월

2,609,700원*7명*12월

2,197,400원*8명*12월



부서: 세무회계과

정책: 행정운영경비(세무회계과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)지도직(35명) 1,177,774

2)지도관(22호봉) 156,986

2)지도사(17호봉) 1,020,788

1)연구직(2명) 61,851

2)연구사(13호봉) 61,851

1)시간외 근무수당 1,181,875

2)5급 21,831

2)6급 및 기능6급 155,494

2)7급 및 기능7급 182,909

2)8급 및 기능8급 99,980

2)9급 및 기능9급 56,312

2)기능10급 3,111

2)5급 기본 43,661

2)6급 및 기능6급 기본

227,439

2)7급 및 기능7급 기본

221,804

2)8급 및 기능8급 기본

88,661

2)9급 및 기본9급 기본

22,184

2)별정7급 상당 기본

10,512

2)별정8급 상당 기본

6,603

2)지도관 기본 4,032

2)지도사 기본 35,098

2)연구사 기본 2,244

1)가족수당 623,746

2)배우자 235,080

2)기타가족 282,096

2)가산금 106,570

1)자녀학비보조수당 225,792

2)고등학생 225,792

1)정근수당가산금 650,640

2)5년이상 10년미만 87,000

2)10년이상 15년미만 28,080

2)15년이상 20년미만 131,520

2)20년이상 25년미만 171,600

2)25년이상 232,440

1)위험근무수당 58,680

2)갑종 46,200

2)을종 12,480

1)모범공무원수당 3,000

4,360,700원*3명*12월

2,658,300원*32명*12월

2,577,110원*2명*12월

11,370원*8명*12월*20시간

9,670원*67명*12월*20시간

8,760원*87명*12월*20시간

7,860원*53명*12월*20시간

7,110원*33명*12월*20시간

6,480원*2명*12월*20시간

11,370원*32명*12월*10시간

9,670원*196명*12월*10시간

8,760원*211명*12월*10시간

7,860원*94명*12월*10시간

7,110원원*26명*12월*10시간

8,760원*10명*12월*10시간

7,860원*7명*12월*10시간

11,200원*3명*12월*10시간

9,140원*32명*12월*10시간

9,350원*2명*12월*10시간

40,000원*653명*12월*0.75

20,000원*653명*12월*1.8

80,000원*653명*12월*0.17

448,000원*126명*4분기

50,000원*145명*12월

60,000원*39명*12월

80,000원*137명*12월

110,000원*130명*12월

130,000원*149명*12월

50,000원*77명*12월

40,000원*26명*12월

50,000원*5명*12월



부서: 세무회계과

정책: 행정운영경비(세무회계과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)대우공무원수당 338,343

2)5급(30호봉) 11,738

2)6급(20호봉) 146,424

2)7급(20호봉)

160,316

2)기능6급(27호봉)

3,332

2)지도관(22호봉)

2,146

2)지도사(17호봉)

14,387

1)관리업무수당(4급이상) 21,905

2)기획예산실장 4,381

2)행정지원실장 4,381

2)종합민원실장 4,381

2)주민생활지원실장 4,381

2)농업기술센터소장 4,381

1)특수업무수당 1,190,316

2)기술업무수당 159,720

3)5급이상 9,600

3)6~7급이상 66,240

3)8급이하 17,280

3)지도관 2,160

3)지도사 13,200

3)가산금 51,240

4)기술사 600

4)기사 30,240

4)산업기사 17,760

4)운전장 2,640

2)의료업무의수당 640,080

3)간호직 12,600

3)별정직 보건의료원 109,200

3)의료기사 37,800

3)축산직 1,680

3)공중보건의사(보건소치과의사포함)

117,600

3)공중보건의사(보건지소)

361,200

2)연구업무등수당 2,880

2)함정근무수당 6,612

3)6급 및 기능6급 1,152

3)7급 및 기능7급 2,100

3)8급 및 기능8급 3,360

2)자동차운전수당 5,760

3,976,100원*4.10%*12월*6명

3,100,100원*4.10%*12월*96명

2,809,000원*4.10%*12월*116명

3,385,600원*4.10%*12월*2명

4,360,700원*4.10%*12월*1명

2,658,300원*4.10%*12월*11명

48,670,800원*9/100

48,670,800원*9/100

48,670,800원*9/100

48,670,800원*9/100

48,670,800원*9/100

50,000원*16명*12월

30,000원*184명*12월

20,000원*72명*12월

60,000원*3명*12월

50,000원*22명*12월

50,000원*1명*12월

30,000원*84명*12월

20,000원*74명*12월

10,000원*22명*12월

350,000원*3명*12월

350,000원*26명*12월

350,000원*9명*12월

70,000원*2명*12월

700,000원*14명*12월

700,000원*43명*12월

80,000원*3명*12월

32,000원*3명*12월

25,000원*7명*12월

20,000원*14명*12월

40,000원*12명*12월



부서: 세무회계과

정책: 행정운영경비(세무회계과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2)민원업무수당 16,560

2)사서수당 240

2)장려수당(통신시설근무) 18,144

3)7급 및 기능7급 912

3)8급 및 기능8급 864

3)9급 및 기능9급 408

3)하수도 업무종사자 5,760

3)상수도 업무종사자 4,800

3)분뇨처리 업무종사자

5,400

2)의사수당(의회사무과) 9,840

3)5급 2,880

3)6급 2,160

3)7급이하 및 기능직공무원

4,800

2)읍면근무수당 268,800

2)사회복지업무수당 61,680

3)사회복지업무수당 48,720

3)사회복지수당 가산금

12,960

1)육아휴직수당 36,000

1)특수지근무수당(농업기술센터,보건소,시설,대

광,홍도,조선 포함) 116,760

2)특지(가거도,태도,대둔도,매화도,우이도)

5,760

2)갑지(흑산,병풍도,선도,고이도,자라도)

15,000

2)을지(증,임,자,비,도,하,신,장,안,팔,암태

면) 96,000

1)정근수당 1,560,628

1)업무대행수당 3,000

1)정액급식비 964,080

2)일반직 748,800

2)지도직,연구직 57,720

2)기능직 131,040

2)별정직 26,520

1)명절휴가비 2,080,837

2)정규직공무원 2,080,837

1)연가보상비 578,011

2)정규직공무원

578,011

30,000원*46명*12월

20,000원*1명*12월

38,000원*2명*12월

36,000원*2명*12월

34,000원*1명*12월

120,000원*4명*12월

50,000원*8명*12월

150,000원*3명*12월

80,000원*3명*12월

60,000원*3명*12월

50,000원*8명*12월

70,000원*320명*12월

70,000원*58명*12월

30,000원*36명*12월

500,000원*6명*12월

60,000원*8명*12월

50,000원*25명*12월

40,000원*200명*12월

20,808,361,440원*0.9/12월

50,000*5*12

130,000원*480명*12월

130,000원*37명*12월

130,000원*84명*12월

130,000원*17명*12월

20,808,361,440원*1.2/12

20,808,361,440원*1/12*1/30*10

02 기타직보수 850,314 976,385 △126,071

1)청원경찰 633,070

2)청원경찰 575,5182,524,200원*19명*12월



부서: 세무회계과

정책: 행정운영경비(세무회계과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2)정근수당 57,552

1)가족수당 13,498

2)배우자 7,114

2)기타가족 6,384

1)자녀학비수당 5,376

2)고등학교 5,376

1)장기근속수당 21,240

2)20년이상 7,920

2)15년이상~20년미만 7,680

2)10년이상~15년미만 5,040

2)5년이상~10미만 600

1)감독자수당 3,960

1)대민활동비 9,000

1)위험수당(상수도시설근무자)

9,120

1)초과근무수당 17,431

2)청원경찰 시간외근무수당

1,783

2)청원경찰(기본) 15,648

1)특수지근무수당 10,080

2)특지(홍도) 2,880

2)을지(대광 등) 7,200

1)정액급식비 29,640

1)직급보조비 24,360

2)경사상당 1,680

2)경장상당 22,680

1)명절휴가비 57,552

1)연가보상비 15,987

575,517,600원*1.2/12

40,000원*19명*0.78*12월

20,000원*19명*1.4*12월

448,000원*3명*4분기

110,000원*6명*12월

80,000원*8명*12월

60,000원*7명*12월

50,000원*1명*12월

30,000원*11명*12월

50,000원*15명*12월

40,000원*19명*12월

7,429원*1명*20시간*12월

6,863원*19명*10시간*12월

60,000원*4명*12월

40,000원*15명*12월

130,000원*19명*12월

140,000원*1명*12월

105,000원*18명*12월

575,517,600원*1.2/12

575,517,600원*1/12*1/30*10

03 무기계약근로자보수 5,092,033 4,144,038 947,995

1)환경미화원 1,446,746

2)기본급 489,747

2)상여금 331,059

3)기말수당 120,385

3)정근수당 60,193

3)체력단련비 150,481

2)정액수당 95,856

3)가족수당 30,576

4)배우자 13,440

4)기타가족 17,136

3)특수업무수당 36,720

3)작업장려수당 28,560

2)복리후생비 239,511

1,200,360원*34명*12월

1,770,360원*34명*200%

1,770,360원*34명*100%

1,770,360원*34명*250%

40,000원*28*12

20,000원*34*2.1*12

90,000원*34*12

70,000원*34*12



부서: 세무회계과

정책: 행정운영경비(세무회계과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

3)정액급식비 65,280

3)가계보조비 44,880

3)교통보조비 57,120

3)명절휴가비 72,231

2)초과근무수당 253,313

3)시간외근무수당

225,120

3)휴일근무수당 28,193

2)자녀학비보조수당 25,088

3)고등학생 25,088

2)연차유급휴가수당 12,172

1)기타무기계약근로자 3,645,287

2)기본급 2,058,000

2)가산금 205,800

2)기말수당 686,000

2)시간외근무수당 185,103

2)주유급휴가수당 428,064

2)연차유급휴가수당 82,320

160,000원*34명*12월

110,000원*34명*12월

140,000원*34명*12월

1,770,360원*34*120%

13,400원*40시간*35명*12월

53,700원*15일*35명

448,000원*14명*4분기

35,800원*34명*10일

42,000원*196명*250일

4,200원*196명*250일

2,058,000,000원*1/3

7,870원*196명*10*12

42,000원*196명*52일

42,000원*196명*10일

204 직무수행경비 1,475,820 1,472,820 3,000

01 직책급업무수행경비 104,400 96,000 8,400

1)직책급업무추진비 104,400

2)군수 7,800

2)부군수 4,800

2)기획홍보실장 4,200

2)행정지원실장 4,200

2)종합민원실장 4,200

2)주민생활지원실장 4,200

2)농업기술센터소장 4,800

2)과장(의회사무과장,농업기술센터포함)

22,800

2)보건소장(읍면장,사업소장 포함)

32,400

2)의회전문위원,읍면출장소 포함

15,000

650,000원*12월

400,000원*12월

350,000원*12월

350,000원*12월

350,000원*12월

350,000원*12월

400,000원*12월

100,000원*19명*12월

150,000원*18명*12월

50,000원*25명*12월

02 직급보조비 1,099,500 1,104,900 △5,400

1)직급보조비 1,099,500

2)군수 6,000

2)부군수 5,400

2)기획예산실장 4,800

2)행정지원실장 4,800

2)종합민원실장 4,800

2)주민생활지원실장 4,800

2)농업기술센터소장 4,800

500,000원*12월

450,000원*12월

400,000원*12월

400,000원*12월

400,000원*12월

400,000원*12월

400,000원*12월



부서: 세무회계과

정책: 행정운영경비(세무회계과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2)5급 96,000

2)6급 345,960

2)7급 278,880

2)8~9급 114,660

2)기능6급 18,600

2)기능7급 75,600

2)기능8~9급 36,540

2)별정7급 16,800

2)별정8급 8,820

2)연구사 3,720

2)지도관 9,000

2)지도사 59,520

250,000원*32명*12월

155,000원*186명*12월

140,000원*166명*12월

105,000원*91명*12월

155,000원*10명*12월

140,000원*45명*12월

105,000원*29명*12월

140,000원*10명*12월

105,000원*7명*12월

155,000원*2명*12월

250,000원*3명*12월

155,000원*32명*12월

03 특정업무경비 271,920 271,920 0

1)특정업무수행활동비 271,920

2)감사담당관 2,880

2)세무담당공무원 46,800

2)예산담당공무원 7,200

2)대민활동비 210,000

2)여론동향전담공무원 3,600

2)공무원단체담당공무원 1,440

80,000원*3명*12월

100,000원*39명*12월

150,000원*4명*12월

50,000원*350명*12월

100,000원*3명*12월

60,000원*2명*12월


